
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» 

ПРИКАЗ 

LG OF - ВЛ КИ г. Тамбов N‘-‘_}_/_fl/—. 

O составе Ученого совета Державииского лицея 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина» 

В соответствии с пунктами 4.8 и 4.9 Устава - федерального 
государственного  бюджетного  образовательного  учреждения _ высшего 
образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. 

Державина», со статьёй 2.1 и 2.2 Положения об Ученом совете 

института/факультета федерального государственного бюджетного 
образовательного — учреждения — высшего — образования — «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. Державина» (протокол №39 от 

02.09.2024 г.), приказом «О проведении выборов Ученых советов институтов 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени [P, 

Державина» (№492 от 03.09.2024 r.), на осповании решения Общего собрания 

работников Державинского лицея от 27.08.2025 г. ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Вывести M3 — состава  Ученого совета — Державинского — лицея 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. 

Державина» с 1 сентября 2025 года Матвееву Марину Васильевну - к.х.н., 

преподавателя Державинского лицея в связи с переводом в Институт 

медицины и здоровья сбереженья кафедры биоохимии и фармокологии 

(приказ №1906-3 от 20.08.2025). 
2. Ввести в состав Ученого совета Державинского лицея федерального 

государственного  бюджетного  образовательного - учреждения — высшего 
образования  «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. 

Державина» с 01 сентября 2025 года Самохину Эльвиру Васильевну - 

учителя Державинского лицея, руководителя профильного педагогического 

объединения (технологический профиль). 

3. Утвердить с 01 сентября 2025 года состав Ученого совета 

Державииского — лицея — федерального — государственного — бюджетпого 

образовательного — учреждения — высшего — образования — «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. Державина»:



На основании занимаемых должностей — директоров институтов, 

деканов фаКуЛЪТСТОВ: 

1. Мангер Татьяна Эдуардовна - директор Державинского лицея, 

д.п.н, профессор. 

На основании решения Общего собрания работников  Державинского 

лицея: 

1. Коробкова Анастасия Александровна — учитель Державинского 

лицея, зам. директора по научно-методической работе; 

2. Ярыгина Марина Петровна — учитель Державинского лицея, 3aM. 

директора по учебной работе; 

3. Серова Ирина Дмитриевна - к.ф.-м.н., учитель Державинского 

лицея, зам. директора по социально-воспитательной работе; 

4. Пруцкова Елена Александровна — учитель Державинского лицея, 

помощник директора; 

5. Белоусов Артур Сергеевич - K.ILH., преподаватель Державинского 

лицея, руководитель профильного педагогического объединения 

(социально-экономический профиль); 

6. Самохина Эльвира Васильевна - учитель Державинского лицся, 

руководитель — профильного — педагогического — объединения 

(технологический профиль); 

7. Талалаева Ольга Геннадьевна — к.филол.н., преподаватель 

Державинского лицея, руководитель профильного 

педагогического объединения (гуманитарный профиль); 

8. Рыкова Татьяна Николаевна -  преподаватель Державинского 

лицея, руководитель профильного педагогического объединения 

(естественно-научный профиль); 

9. Прокудина Ирина Михайловна — преподаватель Державинского 

лицея, руководитель профильного педагогического объединения 

(упиверсальный профиль); 

10.Карыев Леонид Геннадьевич - д.ф.-м.п, доцент, преподаватель 

Державинского лицея; 

11.Борода Елена Викторовна - д.филол.н., учитель Державинского 

лицея; 

12.Болдырева  Bepa — Борисовна -  к.п.н., — доцент, — учитель 

Державинского лицея; 

13.Чеснокова — Наталия — Валерьевна —- — к.филол.и, — доцент, 

npenonana"renb ДСРЖЗВИПСКОГО лицея; 

14.Щербинина 1Юлия Вячеславовна - к.ист.н., доцент, преподаватель 

Державинского лицея; 

15.Гудин денис Сергеевич - к.филол.н., учитель Державинского 

лицея; 

16.Бузанова Наталья Анатольевна - к.ист.н., учитель Державинского 

лицея; 

17.Кольцов Роман ТЮрьевич - к.ф.-м.н., учитель Державинского 

лицея;



18.Текутова Юлия Сергеевна - к.филол.н., учитель Державинского 
лицея; 

19.Левина Алина Юрьевна — преподаватель Державинского лицея; 
20.Жеребятьева Ирина Михайловна — преподаватель Державинского 

лицея; 
21.Попова Юлия Николаевна — учитель Державинского лицея; 
22.Семенова Светлана Владиславовна — учитель Державинского 

лицся. 
4. Cpox  полномочий — Ученого — совета Державинского — лицея 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. 
Державина» до 13.09.2029 г. 

Ректор П.С. Моисесев 

Проект вносит: Согласовано: 

Т.Э. Мангер H.IO. Карев 
А.П. Мукин 
В.В. Смагина 


